



## Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Tauá

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 15.04.001/2025-SPS – Processo N° 07.04.001/2025-SPS

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Tauá, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 07.04.001/2025-SPS, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 15.04.001/2025-SPS, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

|                                    |                                |
|------------------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação:           | Registro de Preços de Serviços |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço                    |

#### **Item 1**

|                      |                                                      |
|----------------------|------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ATRAÇÃO DE PALHAÇO, COM DURAÇÃO DE 1 HORA CADA CACHE |
| Quantidade:          | 40 Serviço(s)                                        |
| Marca:               |                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 567,50                                           |
| Valor Total:         | R\$ 22.700,00                                        |

#### **Item 2**

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                      |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | X1 FUTEBOL, UM MINI CAMPO COM TELA PROTETORA E ASSENTO de 2m X 1m, PARA DOIS JOGADORES, COM SUPORTE DE ASSENTO, SUPORTE DE PROTEÇÃO LATERAL E SUPERIOR PARA PRENDER A BOLA DENTRO DO MINI CAMPO, ENQUANTO OS JOGADORES SENTADOS DISPUTAM COM OS PÉS. |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:               |                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 470,00                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 14.100,00                                                                                                                                                                                                                                        |

#### **Item 3**

|                      |                                                                                                                                                                  |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PULA-PULA: CAMA ELÁSTICA COLORIDA, CAPACIDADE MÁXIMA DE 160 KG, FORMATO REDONDO. MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO E LONA PRETA. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 141X51X40 CM. |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                    |
| Marca:               |                                                                                                                                                                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 453,01                                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 13.590,30                                                                                                                                                    |

#### **Item 4**

|  |                                                                                                                                   |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | PISCINA DE BOLINHAS INFLÁVEL COM 3 METROS DE LARGURA, 3,5 METROS DE COMPRIMENTO POR 2 METROS DE ALTURA – APROXIMADAMENTE COM 1500 |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



|                      |                                                                                                                                           |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | BOLINHAS FABRICADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, ESSAS BOLINHAS NÃO AMASSAM E MANTÊM SUA FORMA MESMO APÓS USO INTENSO COM UM DIÂMETRO DE 76 MM |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)                                                                                                                             |
| Marca:               |                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 484,00                                                                                                                                |
| Valor Total:         | R\$ 14.520,00                                                                                                                             |

**Item 5**

|                                |                                                                                                                                                                               |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | PESCARIA, JOGO DA PESCARIA. CONTÉM 1 TABULEIRO EM MADEIRA, 30 PEIXES CARTONADOS, 04 VARINHAS DE 80CM COM ANZÓL E REGRA. MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM L:44 X A:33 X C:7 CM |
| Quantidade:                    | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                                 |
| Marca:                         |                                                                                                                                                                               |
| Valor Unitário:                | R\$ 473,32                                                                                                                                                                    |
| Valor Total:                   | R\$ 14.199,60                                                                                                                                                                 |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FRANCISCO WELINGTON ALVES LIRA 93243421349</b>                                                                                                                             |
| Apelido utilizado na sala:     | Participante 8                                                                                                                                                                |
| Documento do Licitante:        | 46.400.978/0001-41                                                                                                                                                            |
| Cidade UF:                     | Tauá - CE                                                                                                                                                                     |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 79.109,90</b>                                                                                                                                                          |

| <b>Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)</b>                  | <b>Lotes adjudicados</b> |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Sr.(a) Adriano Lima Marinho, como autoridade competente adjudicou: | 1                        |

Tauá - CE, 14 de Maio de 2025 as 15 horas e 27 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Tauá

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Adriano Lima Marinho



## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Tauá

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 15.04.001/2025-SPS – Processo N° 07.04.001/2025-SPS

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Tauá, Sr.(a) Adriano Lima Marinho, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 07.04.001/2025-SPS, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 15.04.001/2025-SPS, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços de Serviços |
|--------------------------|--------------------------------|

#### **Item 1**

|                      |                                                      |
|----------------------|------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ATRAÇÃO DE PALHAÇO, COM DURAÇÃO DE 1 HORA CADA CACHE |
| Quantidade:          | 40 Serviço(s)                                        |
| Marca:               |                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 567,50                                           |
| Valor Total:         | R\$ 22.700,00                                        |

#### **Item 2**

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                      |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | X1 FUTEBOL, UM MINI CAMPO COM TELA PROTETORA E ASSENTO de 2m X 1m, PARA DOIS JOGADORES, COM SUPORTE DE ASSENTO, SUPORTE DE PROTEÇÃO LATERAL E SUPERIOR PARA PRENDER A BOLA DENTRO DO MINI CAMPO, ENQUANTO OS JOGADORES SENTADOS DISPUTAM COM OS PÉS. |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:               |                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 470,00                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 14.100,00                                                                                                                                                                                                                                        |

#### **Item 3**

|                      |                                                                                                                                                                  |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PULA-PULA: CAMA ELÁSTICA COLORIDA, CAPACIDADE MÁXIMA DE 160 KG, FORMATO REDONDO. MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO E LONA PRETA. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 141X51X40 CM. |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                    |
| Marca:               |                                                                                                                                                                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 453,01                                                                                                                                                       |



Valor Total: R\$ 13.590,30

**Item 4**

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PISCINA DE BOLINHAS INFLAVEL COM 3 METROS DE LARGURA, 3,5 METROS DE COMPRIMENTO POR 2 METROS DE ALTURA – APROXIMADAMENTE COM 1500 BOLINHAS FABRICADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, ESSAS BOLINHAS NÃO AMASSAM E MANTÊM SUA FORMA MESMO APÓS USO INTENSO COM UM DIÂMETRO DE 76 MM |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Marca:               |                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 484,00                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 14.520,00                                                                                                                                                                                                                                                               |

**Item 5**

|                                |                                                                                                                                                                               |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | PESCARIA, JOGO DA PESCARIA. CONTÉM 1 TABULEIRO EM MADEIRA, 30 PEIXES CARTONADOS, 04 VARINHAS DE 80CM COM ANZÓL E REGRA. MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM L:44 X A:33 X C:7 CM |
| Quantidade:                    | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                                 |
| Marca:                         |                                                                                                                                                                               |
| Valor Unitário:                | R\$ 473,32                                                                                                                                                                    |
| Valor Total:                   | R\$ 14.199,60                                                                                                                                                                 |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FRANCISCO WELINGTON ALVES LIRA 93243421349</b>                                                                                                                             |
| Apelido:                       | Participante 8                                                                                                                                                                |
| Documento do Licitante:        | 46.400.978/0001-41                                                                                                                                                            |
| Cidade UF:                     | Tauá - CE                                                                                                                                                                     |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 79.109,90</b>                                                                                                                                                          |

Tauá - CE, 14 de Maio de 2025 as 15 horas e 27 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Adriano Lima Marinho,

Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Tauá